et catholice a sanctis Patribus Nicææ exposita est:
 in primis (1) anathema dicentes Ario, atque iis om-
 nibus quæ in Ariminensi synodo adversus prædictam
 fidem sancti concilii Nicæni gesta sunt: quibus ab
 oppido Thraciæ Nice (2) Constantinopolim allatis,
 dolo ac perjurio circumventi, subscripsimus Fides
 autem nostra ac supradictorum (3), quorum legatione
 fungimur, hæc est.

II. Credimus in unum Deum Patrem omnipoten-
 tem, omnium visibilibus et invisibilibus factorem. Et
 in unum unigenitum Deum Dominum Jesum Christum,
 filium Dei, genitum ex Patre, id est, ex Patris sub-
 stantia, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum
 de Deo vero; genitum, non factum, consubstantiallem
 Patri, per quem omnia facta sunt, tam quæ in cælo,
 quam quæ in terra; qui propter nos homines et propter
 nostram salutem descendit et incarnatus, homoque factus est (4);
 passus est etiam et resurrexit tertia die, ascendit in cælum. et venturus est judi-
 care vivos et mortuos. Et in Spiritum sanctum. Eus
 autem qui dicunt: Erat aliquando, quando non erat,
 et antequam gigneretur non erat, et quia ex nullis
 exstantibus factus est; aut qui dicunt ex alia sub-
 stantia vel essentia, aut mutabilem et conversioni
 obnoxium esse Filium Dei, anathematizat catholica
 et apostolica Ecclesia Dei.

III. Ego Eustathius, episcopus urbis Sebastæ, et
 Theophilus et Silvanus, legati synodi Laupscenæ et
 Smyrnensis et aliarum, hanc professionem propriis

mini, aut Nicææ (Thraciæ) adfuerunt, sub auctoritate
 vestri nominis ad usque silentium sunt coacti. Idem et
 Sozomenus, lib. iv, cap. 19 confirmat. Tum Orienta-
 libus, ut formulam Nice allatam ad Occidentalium
 imitationem susciperent, persuaserunt. Vide Hilarii
 fragmentum ix. De hujusmodi fraude sicut
 Parisiis Galli, ita nunc Eustathius ac socii exposu-
 rant, immo ex-putationem iterant. Jam enim, uti
 Basilius, epist. 82, pag. 152, narrat, alio in cœtu con-
 quæsti erant de fraude, qua seducti tomo ab Endoxii
 factione composito assenserunt. Quocirca lapsus hujus
 purgandi hæc exogitarunt rationem, at Romam
 abeuntes patrum inde fidem acciperent, ac per melioris
 inductionem corrigerent noxam qua ecclesias ex mali
 consortio læsarunt.

(3) Prætermittit quidem Sozomenus sequentem
 fidei Nicææ expositionem; hic tamen subnexam fuisse
 monet in hunc modum: Cum hæc professi essent,
 fidem Nicææ editam iisdem plane verbis confessioni suæ
 subjunxerunt.

(4) Non sine divino nutu concilium Nicænum post
 verbum σαρκωθέντα, addidit: καὶ ἐνανθρωπήσαντα; si
 tamen Arius nondum pravam illum promulgarat
 doctrinam, quam postea discipuli ejus professi sunt.
 Quippe Endoxius in Collectaneis antiqui scriptoris
 contra Severianos apud Causium, t. iv, part. 1,
 pag. 253, credere se declarat in Christum ut prima-
 rium in creaturis, incarnatum, et non humanatum; non
 enim humanam animam assumpsit, sed factus est caro.
 Subiungunt et ibidem hæc Lucii Alexandrini Ariani
 verba: Idcirco clamat Johannes: Verbum caro factum
 est, pro eo quod compositum est cum carne, non cum
 anima. Apollinarii quoque hæresi Nicæna synodus
 hoc duplici verbo additum præcluserat: sed ejus disci-
 pulli, teste Gregorio Naz., ep. 2 ad Cleod., ἐνανθρω-
 πώσεως vocem improbe et versute usurpantes, vim ejus
 eludere nitabantur.